os projetos cuja execução física esteja em conformidade o cronograma 
físico-financeiro pactuados em vigência. 

Art. 8.º - Para fins do disposto no artigo 16, § 3.º, da Lei 
Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000, consideram-se 
irrelevantes as despesas realizadas anualmente até o valor de R$ 
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos), nos processos de despesas de aquisição de 
bens ou prestação de serviços, e de até R$ 125.451,15 (cento e vinte e 
cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos), nos 

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, 
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.